

Protokół Nr VI/2015
VI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 28 kwietnia 2015 roku
odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego
przy ulicy Piaskowej 2

Rozpoczęcie sesji godz. 10:10

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska otworzyła VI Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich obecnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, a lista obecności zaproszonych gości załącznik Nr 2. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad.

Przewodnicząca przedstawiła następujący porządek obrad:

I. Sprawy organizacyjne:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie ważności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

II. Sprawozdania i informacje

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.
2. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2014 rok.
3. Przyjęcie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Tczewskiego za 2014 rok.

III. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) Udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
(druk Nr 18/15)
- 2) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2015 rok,
(druk Nr 19/15)

IV. Interpelacje, wnioski i zapytania.

V. Sprawy różne

VI. Zakończenie obrad.

Radni Powiatu Tczewskiego nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

I. 4. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Obecnych 22 Radnych

Wyniki głosowania:

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	0

Przewodnicząca stwierdziła, iż protokół został przyjęty jednogłośnie.

II. Sprawozdania i informacje:

II.1 Starosta Tczewski – Tadeusz Dzwonkowski złożył i przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Radny Powiatu Tczewskiego- Waldemar Pawlusek: W sprawie ostatnich wątków sprawozdania, jeżeli chodzi o modernizację drogi E 91- wiem, że miał miejsce okres konsultacji i gdyby rada oraz zarząd powiatu zajęliby takie stanowisko jak teraz to byłbym jak najbardziej za, ale z tego co wiem to musielibyśmy cofnąć się do dokumentacji i sprawdzić czy były jakiegokolwiek zastrzeżenia, bo jeśli nie to robi się z tego duży problem. Wszystkie przepisy mówią, że nie można zamykać dróg powiatowych, tak jak jest to w projekcie. Po przejrzeniu różnych dokumentacji wynika, że podczas budowy autostrady bądź drogi, jeśli włączane są w to drogi powiatowe budowane są wiadukty, tunele bądź mosty, a w tym przypadku projektant postanowił zamknąć drogę. Nie możemy dopuścić, do zamknięcia drogi powiatowej a co za tym idzie- utrudnić mieszkańcom dojazdu. Wydają mi się, iż ktoś myśli, że Radni Powiatu Tczewskiego nie wiedzą jak to wszystko funkcjonuje.

Starosta Powiatu Tczewskiego- Tadeusz Dzwonkowski: Jeśli chodzi o konsultację ze strony powiatu w sprawie przebudowy drogi krajowej nr E 91 to nic takiego nie miało miejsca, gdyż żadna droga powiatowa tam nie przebiega a powiat nie został poinformowany o wynikającym remoncie. Nie mogłem być obojętny na prośby o wsparcie ze strony mieszkańców miejscowości Czarlin, był to zwykły znak solidarności i znak odpowiedzialności za mieszkańców powiatu z rozmów wynikało, że były już przeprowadzane spotkania i rozmowy na ten temat, ale nie mnie jest oceniać czy ktoś w urzędzie gminy zajmie się odszukaniem dokumentacji, bo jest to sprawa drugorzędna. To czy były konsultacje to jest pierwsza sprawa, ale czy były one należyte i solidne to jest druga sprawa- być może będzie szansa, aby nie robić przebudowy, a wystarczyłoby tylko umożliwić ludziom korzystanie z tej drogi poprzez prawoskręty. Jeżeli chodzi drogę krajową DK 22 to właściwie przypadkowo dowiedziałem się, że takie są plany. Powiat Tczewski nie dostał żadnej prośby o opinię ze strony Głównej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Według mnie, jeśli powstaje jakiś projekt drogi to zarządcy tych dróg powinni być informowani o tym w pierwszej kolejności, a my przypadkowo dowiedzieliśmy się o tym dzięki delegacji.

Radny Powiatu Tczewskiego- Stanisław Smoliński: Mówi Pan o ostatnim etapie rozstrzygnięcia przetargu remontowego dotyczącego ul. 30 stycznia, chciałbym uczulić na fakt, iż do ok 15 lipca przewidywany jest remont drogi krajowej E 91 na wysokości odcinka ul. 30 stycznia, nie chciałbym, aby doszło do tego, aby obie drogi były zamknięte, bo teraz ulica 30 stycznia jest drogą objazdową.

Starosta Powiatu Tczewskiego- Tadeusz Dzwonkowski: Wydział Inwestycji kontaktował się z wykonawcą drogi krajowej E 91 i zostaliśmy poinformowani, iż oba skrzyżowania zostaną wyremontowane zarówno to przy ul. Głowackiego jak i to na końcu ul. 30 Stycznia, jeżeli chodzi o sam przetarg ul. 30 stycznia to analiza złożonych ofert jest już na ukończeniu i rozstrzygnięcie będzie miało miejsce w przeciągu najbliższych dni. Natomiast, jeżeli chodzi o podpisanie umowy na wykonawstwo i remont ul. 30 stycznia – przewidywany termin to maj br..

Radna Powiatu Tczewskiego- Krzysztof Korda: Chciałbym zapytać o projekt związany z urzędem pracy- aktywizacja osób młodych. Do kogo jest skierowany ten projekt i jak to wygląda.

Starosta Powiatu Tczewskiego- Tadeusz Dzwonkowski: Z tego, co wiem są to mieszkańcy do 30 roku życia- osoby, które utraciły pracę. Jeżeli jest taka możliwość to szczegółowe informacje prześlę w formie pisemnej.

Radna Powiatu Tczewskiego- Roman Małecki: Muszę przyznać, że wywołałem ten temat, ponieważ na konsultacjach z Gminą Tczew, która otrzymała odpowiednią dokumentację od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, doznaliśmy szoku po zapoznaniu się z projektami. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zamyka wiele dróg gminnych i powiatowych, bądź chce je zamknąć. Jeżeli chodzi o drogę E 91 to dziwie się, że nie było konsultacji z powiatem, ponieważ remont tej drogi zahacza o drogę powiatową- takie rzeczy powinny być konsultowane. W związku z tą przebudową nie tylko miejscowość Czarlin zostanie podzielona, również powiat będzie podzielony na część Tczewską północną jak i południową. Osobiście uważam, że jako powiat powinniśmy cały czas to monitorować i ubiegać się o budowę wiaduktu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego- Barbara Kamińska: Również mam obawy dotyczące zamykania dróg powiatowych, gdyż cały czas wynikają pewne wątpliwości, co do przekazywania informacji związanych z tą modernizacją i form oraz terminów konsultacji społecznych w tych sprawach.

Starosta Powiatu Tczewskiego- Tadeusz Dzwonkowski: Wydają mi się, iż te konsultacje będą miały miejsce i teraz je wyprzedzamy- dmuchamy na zimno. Wydają mi się, że droga krajowa DK 22 jest dopiero w fazie przygotowań projektowych, natomiast droga E 91 jest już w końcowym etapie. Brak współpracy z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad prowadzi do pewnych niejasności, ich stanowisko jest jednoznacznie na nie, tłumaczą to poprawą bezpieczeństwa, a co za tym idzie- odcięcie mieszkańców.

Dyrektor Biura Posła Jana Kulasa- Roman Kucharski: Chciałbym poinformować, że grupa mieszkańców była w biurze poselskim Jana Kulasa ok. półtora miesiąca temu. Pan Poseł Kulas interweniował w Warszawie oraz w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Spotkanie z mieszkańcami Czarlina odbyło się w biurze Pana Posła Kulasa, bo problem jest również z podziałem miejscowości Czarlin na pół. W dniach poprzednich miało miejsce spotkanie z Wojewodą, Starostą Powiatu Tczewskiego- Tadeuszem Dzwonkowskim, Zenonem Żynda oraz niektórymi radnymi powiatu i gminy, co prawda Wojewoda nie ma wpływu na Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, ale powiedział, że będzie się konsultował z Warszawą, aby cały czas pilotować tą sprawę. Z wypowiedzi Pana Wójta wynika, że konsultacje w sprawie miejscowości Czarlin miały miejsce, a na spotkaniach w świetlicy i na miejscu mieszkańcy twierdzili, że nie było takich spotkań. Może stąd wynikają te niejasności, Ja od byłej Pani Sołtys dowiedziałem się, że takiej konsultacji nie było. My w tej chwili czekamy na odpowiedź Wojewody, a także cały czas jesteśmy w kontakcie z mieszkańcami miejscowości Czarlin- o przebiegu rozmów będziemy informować na bieżąco.

II.2 Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PEFRON – Alicja Szczepińska Mian złożyła sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2014 rok. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Radni Rady Powiatu Tczewskiego poprzez aklamacje przyjęli sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2014 rok.

Przewodniczący Powiatowej Rady Pożytku Publicznego- Krzysztof Urban przedstawił informację z działalności Powiatowej Rady Pożytku Publicznego.

II.3 Sprawozdanie z Oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Tczewskiego za 2014 rok. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Radni Rady Powiatu Tczewskiego przyjęli sprawozdanie Zarządu Powiatu z Oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Tczewskiego za 2014 rok.

Przewodnicząca Rady Powiatu zarządziła przerwę od godz. 11⁰⁰ – 11¹⁰

III. Podjęcie uchwał:

**III.1 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
(druk Nr 18/15)**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów- Roman Małecki: Komisja Budżetu Finansów pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego- Barbara Kamińska przedstawiła pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, co do w/w projektu uchwały.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 22 Radnych

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała Nr VI/38 /2015 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytku została przyjęta jednogłośnie.

III.2 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2015 rok,

(druk Nr 19/15)

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów- Roman Małecki: Komisja Budżetu Finansów pozytywnie zaopiniowała niniejszą uchwałę

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego- Barbara Kamińska przedstawiła pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, co do w/w projektu uchwały.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 22 Radnych

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała Nr VI/39 /2015 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2015 rok została przyjęta jednogłośnie.

IV. Interpelacje, wnioski i zapytania.

Wnioski:

Radny Powiatu Tczewskiego- Waldemar Pawlusek: Wczoraj na komisji zdrowia omawialiśmy szereg ważnych problemów m.in. była mowa o wspieraniu pieczy zastępczej, chodzi o budynek instytucjonalny placówki, czyli „Dom Dziecka”. Wszystkim z nam przypominają się problemy „Domu Dziecka” jesteśmy szczerze zaniepokojeni gdyż atmosfera wśród pracowników jest w nie najlepszej kondycji. Dlatego też chciałbym przedstawić preambułę do ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej:

„Dla dobra dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony i pomocy ze strony dorosłych, środowiska rodzinnego, atmosfery szczęścia, miłości i zrozumienia, w trosce o ich harmonijny rozwój i przyszłą samodzielność życiową, dla zapewnienia ochrony przysługujących im praw i wolności, dla dobra rodziny, która jest podstawową komórką społeczeństwa oraz naturalnym środowiskiem rozwoju, i dobra wszystkich jej członków, a w szczególności dzieci, w przekonaniu, że skuteczna pomoc dla rodziny przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci oraz skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich może być osiągnięta przez współpracę wszystkich osób, instytucji i organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami”. Mówię o tym, gdyż jestem bardzo uczulony na dobrą atmosferę w pracy i współpracy wszystkich pracowników a w szczególności w „Domu Dziecka” gdzie najważniejsze jest dobro dzieci. Komisja Zdrowia wnioskuję o to, aby Zarząd zajął się tym problemem i ewentualne wnioski przekazał komisji.

V. Sprawy różne

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przypomniała o terminie składania oświadczeń majątkowych oraz przedstawiła program uroczystości 3 maja. Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przekazała datę kolejnej Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Starosta Tczewski zobligował się do przygotowania indywidualnej odpowiedzi dla Radnego Krzysztofa Kordy

VI. Zakończenie obrad

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknęła posiedzenie VI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Godz. : 11.20 – zakończenie sesji

Sporządziła:

POMOC ADMINISTRACYJNA
Topielecka
Patrycja Topielecka

Zatwierdziła:

PRZEWODNICZĄCA RADY
Kamińska
mgr Barbara Kamińska